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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 18. august 2009 stillet følgende spørgsmål
nr. 368 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Eigil Andersen (SF).

Spørgsmål nr. 368:
”Har ministeren overvejet konsekvenser af det ansvar, som ministeren har påtaget i 
forhold til, at der kommer nogen og slukker brand, når deltidsansatte brandfolk bli-
ver tvunget til, at sige op efter 30 ugers ledighed pga. regeringens forkortelse af 
den periode, hvor man kan få supplerende dagpenge, og ophævelsen af den undta-
gelse, der tidligere var gældende for deltidsbrandmænd?”

Endeligt svar:
Lad mig først og fremmest slå fast, at de deltidsansatte brandmænd ikke var omfat-
tet af en undtagelse forud for lovændringen vedrørende supplerende dagpenge i 
sommeren 2008. 

Før lovændringen var alle medlemmer af a-kasser, som var ansat med et opsigel-
sesvarsel, omfattet af en begrænsning i retten til supplerende dagpenge på 52 uger 
inden for 70 uger. Alle medlemmer af a-kasser, som ikke var omfattet af et opsigel-
sesvarsel, herunder deltidsansatte brandmænd, var ikke omfattet af tidsbegrænsnin-
gen. Deltidsbrandmænd var således ikke omfattet af reglerne om en tidsbegræns-
ning, og af samme grund kan man ikke tale om, at de var undtaget fra reglerne.

Den 28. februar 2008 blev der indgået en bred politisk aftale om ”En jobplan”. En 
af de centrale ændringer i jobplanen var aftalen om at harmonisere og begrænse 
retten til supplerende dagpenge. Med den efterfølgende lovændring blev reglerne 
ændret således, at medlemmer af a-kasser, henholdsvis med og uden opsigelsesvar-
sel, blev ligestillet og omfattet af reglerne om tidsbegrænsningen af retten til sup-
plerende dagpenge. Samtidigt blev tidsbegrænsningen nedsat til 30 uger inden for 
104 uger.

Det er nu blevet anført, at der for de deltidsansatte brandmænd kan være et pro-
blem i forhold til reglerne om supplerende dagpenge, herunder tidsbegrænsningen.
Det er ligeledes blevet anført, at branchen har både fastholdelses- og rekrutterings-
problemer.

Jeg har derfor, sammen med finansministeren og forsvarsministeren, nedsat en ar-
bejdsgruppe, der skal afdække forholdene for de deltidsansatte brandmænd.
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På nuværende tidspunkt, må jeg henvise til, at vi afventer arbejdsgruppens redegø-
relse, og vi forventer, at arbejdsgruppen vil afrapportere til regeringen inden Folke-
tingets åbning i oktober.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


